- 1 -

成东软团发〔2024〕 14号

关于开展成都东软学院 2023-2024 学年“优秀

基层团务工作者”“优秀新媒体工作者”

申报工作的通知

各学院团委、团支部：

为深入学习贯彻党的二十大精神及习近平总书记关于青

年和青年工作的重要论述，扎实推进我校共青团基层团组织工

作。我校基层团务工作者有力推动了各基层支部、组织的团学

建设，活跃了基层团的工作，对学校团学事业进步和发展做出

了积极贡献；共青团新媒体工作者运用各类团属新媒体平台弘

扬主旋律，引领广大团员青年发扬青春正能量，对全校团员青

年做好了思想引领工作，提升了学校影响力。为表彰先进、树

立榜样，经研究，校团委决定在 2024 年“五·四”到来之际

拟评选表扬一批“优秀基层团务工作者”、“优秀新媒体工

作者”。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）优秀基层团务工作者

- 2 -

（1）政治立场坚定。对党忠诚，注重提升政治判断力、政治

领悟力、政治执行力，在大是大非面前头脑清醒、立场坚定，深

刻领会“两个确立”的重要意义，增强“四个意识”，坚定“四

个自信”，做到“两个维护”。

（2）理想信念坚定。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想，深入落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，

严格遵守政治纪律和政治规矩，坚定共产主义远大理想和中国特

色社会主义共同理想，热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，具有

强烈的家国情怀。

（3）心系团员青年。注重走入青年，密切联系青年，积极主

动地在青年中开展工作，对青年开展有效服务和引导工作，在青

年中具有较高威信，得到广大团员青年的好评。

（4）工作能力过硬。坚持为党做好青年工作，热爱团的工作，

坚持围绕党政中心任务和青年需求开展工作，认真执行党的指示

和团的决议，积极探索创新，在团的岗位上取得突出成绩。具有

较强的团务工作能力，在抓团员青年思想政治引领上有招数、有

作为。

（5）敢于担当作为。切实把思想和行动统一到习近平总书记

重要指示精神和党中央决策部署上，带头响应党的号召，坚决服

从组织分配的工作任务，面对“急难险重”时冲在前、勇作为，

各方面表现突出。

- 3 -

（6）本人任职的团组织按规定做好团员组织关系转接工作，

及时办理团员转出和接收手续，且未出现大量申诉；组织青年大

学习情况参学率高。表现优异，成绩突出。具有基层团务工作者

工作者的道德和素质，较好地履行基层团务工作者的职责。在团

干部工作岗位上任职时间一年以上。本人基本信息已录入“智慧

团建”系统。

（二）优秀新媒体工作者

（1）负责或指导团属部门新媒体宣传工作。在团学新媒体工

作中成绩突出，热爱宣传事业。

（2）团学新媒体阵地建设有成效，积极对外宣传学校、代表

学校参加过校外的团学新媒体工作

（3）积极向学校官方微信、微博、短视频平台投稿，负责校

内外各项团学重大活动的宣传报道或协助做好重要校园文化建设

工作。

（4）负责的团学新媒体平台无不当报道、抄袭行为、责任差

错现象的情形发生。

二、申报名额

参照各学院团委、团支部数量，结合情况统筹分配名额。在

推报优秀基层团务工作者候选人时积极参与;推报优秀团学新媒

体工作者候选人时需有参加过院级及以上媒体工作的佐证材料，

包括视频、照片、文字材料等。

三、评选名额

- 4 -

评选优秀基层团务工作者 60 名，优秀团学新媒体工作者 30

名。

四、申报要求

（一）坚持严实标准。将政治标准作为首要条件，严格对照申

报条件，严把人选政治关、品行关、形象关，优中选优。基层团

组织规范化建设对标定级情况、党史学习教育开展情况、团员教

育评议等次、推优入党工作情况等信息，均依据“智慧团建”系

统记载情况进行前置审核（不宜录入系统的组织、个人除外），

不合格者不得推报参评。复审中发现不符合要求的，取消相应名

额、不再递补。

（二）坚持严格程序。推报工作应自下而上、逐级审核推荐。

充分发扬民主、广泛听取意见。校团委确定拟推报人选后，进行

不少于 3 个工作日的公示。

（三）坚持规范推报。认真填写申报表，按要求撰写事迹材

料（500-800字），申报表中所有项目不能空白（填写说明和样表

详见附件）。

四、材料报送

请根据相关事项完成申报，务必于 4 月 24 日前将相关申报

材料纸质版（一式两份）和电子版申报表（填写说明和样表详见

附件）打包发送至校团委官方邮箱（tuanwei@nsu.edu.cn），文

件以“学院团委+材料名称”命名。逾期不报视为自动放弃。超额

mailto:tuanwei@nsu.edu.cn

- 5 -

申报、不符合结构比例的取消名额，不再递补。申报材料用普通

A4纸黑白打印，不得过度包装。

联 系 人：敬欣

联系电话：028-6488 8168

邮    箱：tuanwei@nsu.edu.cn

附件：

1.补充注意事项

2.材料清单

3.各类申报表

4.各类汇总表

共青团成都东软学院委员会

二〇二四年四月十一日

mailto:tuanwei@nsu.edu.cn

- 6 -

附件 1：

补充注意事项

一、材料

1.关于申报材料。严格按照《材料清单》，准备申报材料纸

质版和电子版，除要求提供纸质档的材料外，其他均只提供电子

档。

2.关于佐证材料。照片应真实记录工作场景。画面应人物突

出、元素简洁。若无佐证材料，由该活动的组织部门出具证明并

盖章。

二、重点补充说明

1.各院团委对申报人进行资格审查和申请材料审查，对于谎

报、伪造佐证材料的申报人取消此次评选机会。名单和申请材料

一经上报，不再修改，不具备评选条件和申请材料不符合要求的

申报人将被取消评选资格。

- 7 -

附件 2：

申报材料清单
（一）优秀基层团务工作者申报材料清单

材料

序号
材料名称 具体要求

1
基层团务工作者申

报对象汇总表

按照“学院团委、团支部+材料名称”命名；

纸质版（1份）加盖公章。申报对象要按照推

荐顺序排序，要求见附件4。

2 公示无异议材料
推报单位出具加盖公章的公示无异议证明

（纸质版+PDF）。

3 推荐对象申报材料

以申报对象为单位，按照“推荐序号+对象名

称”命名；内含材料按照“材料序号＋材料名

称”命名。

（1）
优秀基层团务工作

者申报表

Word格式（1份）；纸质版（2份），按照要求

加盖公章。

（2） 申报事迹材料 Word格式（1份），500-800字。要求见附件3

（3）
从事团的工作年限

证明材料

PDF格式（1份），如任职文件或上级团组织的

证明，加盖上级团组织公章。

（4） 工作照片

真实记录工作的照片3－5张，JPG格式文件，

大于300KB、小于5M。照片以“XX于X年X月开

展XX活动/工作”的描述性说明命名。

- 8 -

（二）优秀新媒体工作者申报材料清单

材料

序号
材料名称 具体要求

1
优秀新媒体工作者

申报对象汇总表

按照“学院团委、团支部+材料名称”命名；

纸质版（1份）加盖公章。申报对象要按照推

荐顺序排序，要求见附件4。

2 公示无异议材料
推报单位出具加盖公章的公示无异议证明

（纸质版+PDF）。

3 推荐对象申报材料

以申报对象为单位，按照“推荐序号+对象姓

名”命名；内含材料按照“材料序号＋材料

名称”命名。

（1） 优秀新媒体申报表
Word格式（1份）；纸质版（2份），按照要

求加盖公章。

（2） 申报事迹材料
Word格式（1份），500-800字，要求见附件

3。

（3） 所获荣誉证明材料 PDF格式（1份）；加盖公章

（4） 参加活动佐证材料
PDF格式（1份），具有文字的活动资料和图

片、视频等佐证材料。（具备一样即可）

- 9 -

附件 3：

成都东软学院

2023-2024 学年“优秀基层团务工作者”申报表

姓名  性别  出生年月

照片

学院  专业班级

政治面貌  所属支部

联系方式  入团时间  入团编码
（2017年后入

团填写）

个人事迹

材料
（突出重点，简明扼要，不超过 300字。另附 500-800字事迹材料。）

素质教师

意见

                            签字（盖章）

                                        年    月   日

学院团委

/指导单

位意见

（校级学生组织填写所属业务指导单位意见）

                               签字 (盖章)

                                              年    月     日

校团委

意见

签字 (盖章)

年    月     日

- 10 -

成都东软学院

2023-2024 学年“优秀新媒体工作者”申报表

姓    名  性    别

照片 出生年月  职务

所在学院

部门  联系方式

个人事迹

（突出重点，简明扼要，不超过 300字。另附 500-800字事迹材

料。）

素质教师意见

学 院 团 委 意 见

签字（盖  章）

年  月  日

校

团

委

意

见

  签字（盖  章）

年  月  日

- 11 -

附件 4：

优秀基层团务工作者申报名单汇总表

序号 姓名 性别 学院 部门名称 职务 联系方式 担任职务时间

- 12 -

优秀新媒体工作者申报名单汇总表

序号 姓名 性别 学院 部门名称 职务
参加过的活动

（须有佐证材料）

获得荣誉情况

（1-3项）